Yusuf-i Mısrl, Ali Üskü
darl, Seyyid Ahmed, Mustafa Edirnevı.

Mustafa Nakşl, Seyyid Mustafa, Seyyid
Hafız isimleri bilinen edirnekarl cilt ve
tezhip ustalarıdır. Bunların yanı sıra Top
kapı Sarayı Müzesi lll. Ahmed Kütüpha
nesi'nde 2653 envanter numaralı Sultan
III. Ahmed'in tuğrasını taşıyan albümün
lake kapağı 1140 ( 1727 -28) tarihli olup
Ahmed adlı bir sanatkarın elinden çık

mıştır. Hacı Ömer adlı ustanın XVIII. yüz
yılın sonlarına ve XIX. yüzyılın başlarına
ait rokoko çekmeeeleri de edirnekarl üs
lubun en güzel örnekleri arasındadır.

(ö. 967 / 1559'dan sonra)

Mecmau 'n-nezair adlı
eseriyle tamnan divan şairi .

_j

Edirne'de doğdu, asıl adı Mehmed'dir.
Kaynaklarda ailesi ve hayatı hakkında

yeterli bilgi yoktur. Şuara tezkirelerinde
kuloğlu zümresinden gösterildiğine ba
kıla rak (mesela b k. Aşık Çelebi, vr. 136b;

Kınalızade. ll.

Divan, vr. 628•) yeniçeri olarak katıl
dı . Bir müddet ahkam katipliği görevin
de de bulunduktan sonra silahdar sını

fına dahil oldu. Ömrünün sonlarına doğ
ru Vezir Rüstem Paşa'nın mürşidi Nak
şibendl şeyhi Filibeli Mahmud Baba Efen
di'nin himayesini gördü. Ölüm tarihini
bazı kaynaklar 955 (1548) (Riyazi, vr. 141 •;

Sicill·i Osman[, IV, 560 ; Osmanlı Müellif

leri, II, 436). bir kısmı da 996 ( 1588) ola
rak (Hammer, 111 , 61 ; Gibb, III , 204) kay
detmektedir. M. Fuad Köprülü şairin di
vanındaki tarih manzumelerine dayana
rak onun 962'den (1555) sonra ölmüş
olabileceğini ileri sürmüşse de (Milif Ede·
biyat Cereyanının İlk Mübeşşirleri, s. 58)

bulunmaktadır. Bunlardan Köprülü 'nün
incelemesine esas olan müellif hattı nüs
ha (TY, nr. 920). her sayfasında ortalama
otuz beş beyit bulunan 644 varaktan
meydana gelmektedir. Şairin birçok na
zfresini de ihtiva eden bu nüshanın so
nunda yer alan tarih manzumeleri olduk
ça önemli bir yekün tutmaktadır. 945-
962 ( 1538-1555) yılları arasında mey
dana gelen olaylarla ilgili bu manzume
lerden kendisinin dostları, hamileri, dev
rin önemli simaları. sanatkarları hakkın
da bilgi edinmek mümkündür. Bu nüs
hanın çeşitli yerlerine serpiştirilmiş olan
"Türki-i Basft" başlığı altındaki manw
melerden bir terciibend.